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Opinnäytetyössä käsiteltiin vapaalaskuelokuvien peruselementtejä. Työssä on 

esitelty vapaalaskun ja vapaalaskuelokuvien historiaa, niiden perinteistä 

rakennetta, kuvailmaisua, musiikkia sekä leikkausta. Opinnäyte on tehty lukijalle 

pikaoppaaksi vapaalaskuelokuvien ja sen sisällä olevan kulttuurin pariin, jotta 

tarvittaessa lajista tietämättömän media-alan ammattilaisen on mahdollista 

toteuttaa aiheeseen liittyvä video. 

 

Peruselementtien läpi käynnin jälkeen havainnoitiin Imagination:Tom Wallisch -

videota soveltamalla benchmarkingin ajatusta. Hyvin toteutetussa 

lasketteluvideossa peruselementit ovat selkeästi nähtävillä, mutta niiden päälle 

on tuotu tarinallisia ja visuaalisesti mietittyjä yksityiskohtia. Tehdäkseen jotain 

uutta on ymmärrettävä asioiden perusteet. Siten on mahdollista kiinnittää 

huomiota yksityiskohtiin unohtamatta lajille tärkeitä lainalaisuuksia. 

 

Opinnäytetyön tuloksena voidaan todeta, että vaikka videoita on tehty pitkään, ne 

ovat kehittyneet hyvin hitaasti eteenpäin. Aiheen käsittelyä voisi jatkaa 

miettimällä, miten videoita sekä elokuvia voisi kehittää esiteltyjen perusteiden 

pohjalta. Tutkimukseen voisi ottaa haastatteluja muilta tekijöiltä sekä lajin 

harrastajilta ja pyrkiä selvittämään mitä he haluaisivat nähdä. 
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This thesis deals with the basic elements of freeskiing movies. The aim of the 

thesis was to present the history of freeskiing movies, and to discuss the struc-

ture, visual elements, music, and editing traditionally associated with them. The 

purpose of this thesis was to provide a quick guide to freeskiing movies and the 

related culture, so the upcoming industry professional will be able to do freeskiing 

related videos if needed. 

 

After going through the basic elements, the video “Imagination: Tom Wallisch” 

was analyzed by case example. In a well-executed skiing video, the basic ele-

ments are there, but there are storylines and the visual details are carefully con-

sidered. In order to do something new, the basics must be first understood. 

  

As a conclusion, it can be said that skiing movies have been made for a long 

time, but they have developed very slowly. It is suggested that skiing movies 

should be developed further on basis of the principles also discussed in this the-

sis. For instance, interviews with other filmmakers and skiing enthusiasts would 

likely work well towards this goal. 
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1 JOHDANTO 

 

 

Vapaalasku on laaja käsite joka, pitää puhekielessä termiä käytettäessä sisällään 

muutamia eri tyylisuuntia. Se on laji, jota harrastetaan hoidettujen rinteiden 

ulkopuolella pehmeässä lumessa etsien luonnon muodoista laskettavia linjoja. 

Perinteisimmässä muodossaan se on freestylehiihtoa, johon kuuluu 

kumparelasku, hypyt ja suksibaletti. Perinteisten freestyle-lajien rinnalle on 

kehittynyt vuosien saatossa uusi koulukunta, eli New school -laskettelu. Se 

yhdistelee aineksia kaikista vapaalaskun lajeista sekä lumilautailusta ja 

rullalautailusta. Vapaalaskussa tärkeitä arvoja ovat laskemisen tyylikkyys, 

omalaatuisuus ja luovuus. Mielestäni parasta lajissa on vapaus itseilmaisuun. Se 

on ikään kuin taiteen tekemistä sukset jalassa. 

 

Opinnäytetyöni käsittelee vapaalaskuelokuvien maailmaa esitellen niihin liittyvät 

perusperiaatteet ja kirjoittamattomat säännöt lajin parista saadun omakohtaisen 

kokemuksen kautta. Käytän vapaalasku termiä, mutta puhuessani siitä tarkoitan 

pääasiassa 90-luvun alussa syntynyttä New school -laskettelua, jota itse 

harrastan. Käsittelen opinnäytetyössäni myös isoilla vuorilla tapahtuvaa 

laskettelua, sillä sekin kuuluu olennaisesti lajiin. Opinnäytetyön lähtökohtana 

pidän omaa mielenkiintoa lajia kohtaan, sekä ääriurheiluun liittyvien videoiden 

yleistymistä valtamedioissa.  

 

Olen harrastanut alppihiihtoa sen monessa muodossa lähes 12 vuotta. Käytän 

opinnäytetyössäni pitkälti harrastuksen parissa saatua tietoa, sekä muutamia 

erilaisia lähteitä tukemaan omaa näkemystäni. Ääriurheilulajit omaksuvat 

toisiltaan paljon, joten niissä on samankaltaisia piirteitä ja elementtejä. Kun 

ymmärtää yhden lajin hyvin, avautuu muidenkin lajien periaatteet helpommin. 

 

Opinnäytetyöni tarkoitus on mahdollistaa lukijalle perusymmärrys 

vapaalaskuelokuvien toteuttamisesta niiden perinteisimmässä muodossa. 

Ääriurheilulajit ovat esillä mainonnassa sekä elokuvissa, koska ne ovat todella 

vauhdikkaita sekä visuaalisesti mielenkiintoisia. Työelämässä saattaa tulla 

vastaan projekti, jossa asiakkaan suunnalta toivotaan kyseisiin lajeihin liittyvää 

sisältöä.  
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Opinnäytetyöni merkitys on lukijalle se, että ymmärtämällä lainalaisuudet, 

perusteet ja jonkin asian yleisimmän rakenteen voi luoda jotain omaa. Aivan 

samalla tavalla kuin fiktiivisen elokuvan toteuttamiseen tarvitaan ymmärrys 

klassisen elokuvakerronnan rakenteesta. Tämän jälkeen luovuus ja 

ainutlaatuisuus on helpompaa. Työ on tarkoitettu pikaoppaaksi tulevalle alan 

ammattilaiselle, sekä muille aiheesta kiinnostuneille. 
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2 VAPAALASKUELOKUVIEN HISTORIAA 

 

 

Vapaalaskun juuret ovat 1950-luvun puolessa välissä, kun alppihiihtäjä Stein 

Eriksen alkoi hypätä voltteja ja järjestää hiihtonäytöksiä Sun Valleyssä. Laji 

kehittyi edelleen 1960 ja 1970-lukujen välissä laskeneiden harrastajien 

keskuudessa. Hot Dog oli kumparelaskun esiaste. Lajin juuret ovat tiukasti 

Amerikan mantereella. 70-luvulla alettiin pohtia, olisiko suksiakrobatiasta 

kilpailulajiksi. Kilpailumuodot vakiintuivat kolmeen alalajiin eli hyppyihin, 

suksibalettiin ja kumparelaskuun. Lajikokonaisuutta ryhdyttiin kutsumaan nimellä 

freestyle. (Rimpiläinen & Talermo, 2006, 435.) 

 

1970-luvulla Suomeen alkoi rantautua ensimmäisiä lasketteluelokuvia. 

(Rimpiläinen & Talermo, 2006, 435). Suomalaiset lajin pioneerit katsoivat näitä ja 

alkoivat jäljitellä niissä tehtyjä temppuja. Freestyle on laskettelua hiihtomäessä 

hyppien, liukuen, käännöksiä tehden, etuperin, takaperin, pää ylöspäin tai 

alaspäin, huimapäiden taitojen, rohkeuden ja taiteellisuuden mittaamista. 

(Rimpiläinen & Talermo, 2006, 436.) 

 

Lasketteluelokuvien arvostetuimpia tekijöitä on Warren Miller, joka teki 50 

vuotisen uransa aikana uuden lasketteluelokuvan joka vuosi. (Rubenstein 2015). 

Millerin elokuvia esitettiin kiertueilla. Elokuva ammuttiin projektorilla kankaalle ja 

sen musiikki soitettiin erillisestä soittimesta samalla kun Miller selosti elokuvan 

tapahtumia yleisölle. (Rubenstein 2015).   

 

Millerin rinnalle nousi Greg Stump, suksibalettilaskija joka kiinnostui 

lasketteluelokuvien tekemisestä ollessaan kuvausmatkalla Dick Barrymoren 

kanssa. Barrymore oli lasketteluelokuvien tekijä, joka alkoi tuoda ensimmäisenä 

tarinallisuutta elokuviinsa laskettelun rinnalle. (Rubenstein 2015.)  Vuonna 1987 

Stump julkaisi alan keskuudessa merkkipaaluna pidetyn lasketteluelokuvan The 

Blizzard of Aahhhs (kuva 1). Elokuva esitettiin Today Showssa, joka edisti 

vapaalaskun näkyvyyttä lajina ja välitti vapaalaskun parissa vallitsevaa henkeä 

valtaväestölle. Pian elokuvan julkaisun jälkeen rullalautailija Tony Hawk esiintyi 

Super Bowlin väliaikamainoksessa. Ääriurheilulajit alkoivat lyödä läpi 

valtamediassa. (Rubenstein 2015.) 
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KUVA 1. The Blizzard of AAHHS, 1987 (Blizzard30.com 2018) 

 

90-luvulla elokuvien tekijöitä sekä tuotantoyhtiöitä alkoi ilmestyä tasaiseen tahtiin. 

Näistä tunnetuin on MSP, eli Matchstick Productions. Kyseinen tuotantoyhtiö on 

voittanut eniten alan palkintoja. He julkaisivat 1993 ensimmäisen 

lasketteluelokuvansa Soul Sessions (kuva 2). Heidän salainen reseptinsä hyvään 

elokuvaan oli siihen aikaan vauhdikasta toimintaa yhdistettynä ajankohtaiseen 

musiikkiin. (Rubenstein 2015.) Tämä resepti on koettu toimivaksi laskettelu- sekä 

muissa ääriurheiluelokuvissa aina tähän päivään asti. 
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KUVA 2. MSP (Matchstick Productions) Soul sessions elokuvajuliste,1993 

(Skimovie.com 2017) 

 

Suomessa ensimmäisiä vapaalaskusta ammattimaisemmin tuotettuja elokuvia 

ovat Solid Powder -saaga (kuva 3), joista ensimmäinen ilmestyi vuonna 2002. 

Niissä oli mukana suomen tunnetuimmat vapaalaskijat ja lumilautailijat. 

Elokuvissa laski myös tähtilaskijoita ulkomailta. Saaga on tärkeä rajapyykki 
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suomalaisessa vapaalaskuhistoriassa. Niiden myötä alkoi ilmestyä muita erilaisia 

projekteja sekä pitkiä elokuvia. Niitä ovat muun muassa Verse nimisen 

tuotantoyhtiön Roots sekä Legacy-elokuvat. Jyväskylästä lähtöisin olevat 

nettivideosarjat Nipwitz ja Real Skifi vakiinnuttivat Suomalaisen vapaalaskun 

jalansijan maailmalla siihen pisteeseen, jossa se on nyt. Tänä päivänä 

suomalainen vapaalasku on maailmalla arvostettua ja isosti näkyvillä erilaisissa 

medioissa niin suomessa kuin ulkomailla. 

 

 

 

KUVA 3. Solid Powder alkuplanssi, 2002 (Youtube 2015) 
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3 MIKSI VAPAALASKUELOKUVIA TEHDÄÄN? 

 

 

Valtava jyrkänne, taitava laskettelija, ripaus tervettä hulluutta sekä kamera ovat 

yhtä kuin loistava lasketteluelokuva (Lange 2018). Elokuvien ja videoiden 

lähtökohtainen tarkoitus on välittää eteenpäin lajin harrastajien sisässä palavaa 

intohimoa, iloa, yhteisöllisyyttä sekä luovuutta, ja dokumentoida tämä kaikki 

kokonaisuudeksi joka herättää mielenkiintoa sekä inspiraatiota muissa lajin 

harrastajissa. 

 

Vaikka vapaalaskun parissa on valtavasti erilaisia kilpailuja, on lajissa 

mielenkiintoista se, että lajin sisällä kilpailuvoitot eivät ole välttämättä tavoitelluin 

menestyksen todiste, toisin kuin monessa muussa urheilulajissa. Tärkein 

saavutus lajin alkuajoista asti on ollut muiden urheilijoiden arvostus. Tämä on 

saavutettu mieleenpainuvalla video partilla eli video-osalla lasketteluelokuvassa. 

 

Oman kokemukseni mukaan elokuvat ovat urheilijalle yksi isoin keino saada 

näkyvyyttä, ja tätä kautta suosiota joka tietyssä pisteessä muuntuu tuloiksi. Tänä 

päivänä, kuin myös 1980-luvulta lähtien lasketteluelokuvat ovat usein 

valmistajien sponsoroimia ja budjetit liikkuvat 500,000 sekä 1,5 miljoonan dollarin 

välillä (Lange 2018). Laskettelukulttuurissa elokuvat ruokkivat sekä harrastajaa 

että valmistajaa, koska elokuvat ovat molemmille suuressa roolissa elannon 

tekemisessä. Suurimmat valmistajat julkaisevat elokuvia noin 1-3 vuoden välein. 

Tämän lisäksi välinevalmistajat tilaavat vuosittain erilaisia projekteja 

tuotantoyhtiöiltä sekä tukevat amatööriprojekteja. 

  

Lasketteluelokuvat toimivat välinevalmistajille kanavana uusien tuotteiden 

näkyvyyden luomiseen sekä oman yrityksensä sanoman korostamiseen. 

Laskettelu on enemmän kuin mielenkiintoinen laji, se nähdään myös 

hohdokkaana vapaa-ajan bisneksenä, jossa yhdistyy vieraanvaraisuus, turismi ja 

urheilulliset elämäntavat (Wilson 2017). Laskettelun markkinointi on hyvin 

harrastajakeskeistä. 

 

Warren Miller on monen lajin harrastajan mielestä yksi arvostetuimpia tekijöitä. 

Hän menehtyi 24. tammikuuta 2018. Miller aloitti laskettelun dokumentoinnin 
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vuonna 1950, Deep and light -nimisellä elokuvalla (kuva 4). Langen (2018) 

mukaan Millerin tuotantoyhtiön ansaintamalli perustuu kiertueisiin, jotka kuitenkin 

tuottavat vain muutamia satoja tuhansia tai muutamia miljoonia. Vuonna 2015 

näytöksiä oli yli 300 teatterissa. Kokemukseni mukaan laskettelussa intohimo 

lajia kohtaan on keskeisessä roolissa kaikessa tekemisessä. On tärkeämpää 

saada henkistä pääomaa ja välittää laskettelusta saatua tunnetta eteenpäin, kuin 

takoa suuria rahamääriä.  

 

 

 

 

KUVA 4. Kuvakaappaus Warren Millerin elokuvasta Deep and light,1950 

(Youtube 2014) 

 

Välinevalmistajien keskinäinen kilpailu vie lajia eteenpäin. Elokuvissa sekä 

videoissa on usein samoja kuuluisia spotteja eli suorituspaikkoja, joissa temppuja 

tai laskuja tehdään. Suorituspaikoilla laskijat yrittävät tehdä toinen toistaan 

haastavampia suorituksia. Kirjoittamattoman säännön mukaan suorituspaikalta 

ei julkaista heikompaa temppua, jos joku on kuvannut samassa paikassa 

haastavamman tempun. Tämän vuoksi videot vievät urheilijoita toinen toistaan 

äärimmäisempiin ratkaisuihin. Tämä vaikuttaa myös valmistajiin, sillä he pyrkivät 

keräämään tiimeihinsä kiinnostavimmat urheilijat, jotka tukevat ja tuovat omalla 

tekemisellään esille valmistajien tuotteita. 

 

Välineiden markkinoinnin mukanaan tuoma videoiden tekeminen on luonut 

ilmiönä harrastajapohjaiset videot. Kaluston hintojen putoamisen myötä on 
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perustettu monia amatöörituotantoyhtiöitä tai kollektiiveja, ja harrastajat ovat 

tulleet maailmanlaajuisesti esiin täyttäen markkinat. (Sax 2013.) 

Kaveriporukoissa on yleensä yksi henkilö, joka omistaa kameran ja dokumentoi 

toisten laskemista. Videoita ladataan erilaisiin julkaisukanaviin toisten 

harrastajien nähtäväksi.  

 

Ennen julkaisualustoja videot jaettiin kädestä käteen periaatteella tai lähetettiin 

niitä esittäville TV-kanaville. Suomessa videoita esitettiin aikoinaan Moon TV:n 

REC ohjelmassa. Ohjelmassa esitettiin katsojien tekemiä rullalauta- sekä 

lumilautailuvideoita. Harrastajien tekemien videoiden yleistymisen myötä ajatus 

lasketteluvideoiden tuottamisesta pelkkään markkinointikäyttöön on muuttunut. 

Tämä on ollut suurena vaikuttajana tuotantoarvon nostamiseen 

välinevalmistajien sekä suurten tuotantoyhtiöiden elokuvissa, koska laadullista 

eroa harrastajiin nähden on haluttu viedä eteenpäin.  

 

Harrastajavideoiden yleisimpänä tavoitteena on tuoda esille omaa laskemista, 

näkökulmaa lajiin ja herättää kiinnostusta välinevalmistajissa sekä muissa 

harrastajissa. Kuvamateriaalia on tapana julkaista vähintään kerran vuodessa 

kauden koosteen (Season edit) muodossa, jossa on talven aikana tehdyt 

parhaimmat temput. Yhdysvalloissa, jossa markkinat ovat suuremmat kuin 

Suomessa tehdään Sponsor Me -videoita, jossa laskija pyrkii esittämään oman 

osaamisensa suoraan välinevalmistajalle yhteistyön toiveessa. Moni vanhempi 

ammattilaskija on aloittanut uransa tekemällä kyseisen videon.  
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4 MITEN VAPAALASKUELOKUVIA TEHDÄÄN? 

 

 

Lasketteluelokuvan tekeminen on prosessi, joka vaatii perusasioiden 

ymmärtämistä, aivan kuten missä tahansa muussakin tekemisessä. Lajin 

alkuajoista asti harrastajien parissa on alkanut muodostua erilaisia normeja sekä 

kirjoittamattomia sääntöjä. Niistä suurin osa on omaksuttu lumi- ja rullalautailusta. 

Esittelen lasketteluelokuvien perinteistä kuvailmaisua, rakennetta, musiikin 

käyttöä sekä käyn läpi lasketteluelokuvien tuotantoon liittyviä asioita. 

 

 

4.1 Kuvailmaisu  

 

Kuvailmaisun voi rajoittaa muutamaan perinteiseen kuvaustyyliin. Tavallisin ja 

tunnetuin followcam-tekniikaksi kutsuttu seurantakuvaaminen on lainattu 

suoraan rullalautailun kuvaamisesta. Siinä kuvaaja kulkee suksilla tai 

lumilaudalla kuvattavan laskijan perässä tai vieressä. Seurantakuvissa käytetään 

yleensä kalansilmäobjektiivia tai muuta laajakulmaobjektiivia.  

 

Kalansilmäobjektiivi on erittäin laajakulmainen linssi lyhyellä polttovälillä. 

Objektiivilla on mahdollista saavuttaa laaja 180 asteen kuvaussäde. 

Kalansilmäobjektiivilla voi kuvata persoonallisia maisema- ja kaupunkikuvia sekä 

hyvin läheltä kuvattaessa näyttäviä toimintakuvia. (DigiKuva 2017.) 

 

Kyseistä vääristymää käytetään hyväksi etenkin pienemmissä suorituspaikoissa, 

kuten kaiteissa, kun niiden halutaan näyttävän korkeammilta kuin ne oikeasti 

ovat. Kalansilmäobjektiivin vääristymä luo sille omalaatuista estetiikkaa ja 

vauhdin tuntua. (kuva 5). Yleensä objektiivilla kuvattaessa riittää se, että 

kohteeseen osoitetaan kameralla. Tämä mahdollistaa kohteen seuraamisen 

vaikeissa paikoissa suuremmilla nopeuksilla. Muita laajakulmaisia objektiiveja 

kuten 20-35 mm käytetään, kun vääristymän halutaan olevan pienempi mutta 

toivotaan samaa vaikutusta kohteeseen pienemmissä määrin. 
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KUVA 5. Kalansilmäobjektiiville ominainen pullistuva vääristymä (Newschoolers 

2018) 

 

Kuvaajan työ helpottuu huomattavasti kalansilmä- tai muuta laajakulmaobjektiivia 

käytettäessä, koska kuvaaja joutuu usein seuraamaan laskijaa pitkiäkin matkoja 

linjoja tehdessä, eli laskuja jossa tehdään monta temppua yhdellä laskulla eri 
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suorituspaikkoja käyttäen. Monesti linjat saattavat muuttua ja kuvaaja joutuu 

reagoimaan nopeasti. Kalansilmää käytettäessä kuvaajan ei tarvitse katsoa 

jatkuvasti kameraan, vaan keskittymistä voi laittaa myös oman laskuvälineen 

kontrollointiin ja ympäristön huomioimiseen. Laajan objektiivin avulla kuvaaja 

pääsee kuvaamaan tempun laskijan vierestä tai jopa tempun alta. Näin temput 

saadaan kuvattua mahdollisimman läheltä ja laskija näkyy kokonaan suoritusta 

tehdessään. Etenkin snow parkissa (kuva 6) kuvatessa laajakulmaisesta linssistä 

on suuri hyöty, sillä suorituspaikkoja on yleensä monta vierekkäin ja ne ovat 

tiheällä välimatkalla toisistaan. Kalansilmä- tai muun laajakulmaobjektiivin käyttö 

on tämän vuoksi monessa tapauksessa perusteltua.  

 

 

 

 

KUVA 6. Snow Park, eli suorituspaikka jossa followcam-tekniikkaa käytetään, 

kun laskija tekee linjoja eli monen suorituksen yhdistelmiä. (Talmaski.fi 2018) 

 

Seurantakuvissa käytetään kameraan kiinnitettävää kahvaa tai kuvanvakaajaa, 

jonka tarkoituksena on pitää kuva tasaisena koko kuvattavan suorituksen ajan. 

Harrastajatuotannoissa käytössä on useimmiten halvempia kuvanvakaajia, mutta 

ammattimaisempaan tai laadullisesti tasaisemman näköiseen kuvailmaisuun 

käytetään Glidecamejä (kuva 7) tai sähköisiä Gimbal-vakaajia (kuva 8), joilla 

saadaan tuotantoarvollisesti erittäin laadukkaan ja harkitun näköistä kuvaa. 

Vakaajat mahdollistavat myös tiiviimpien polttovälien käytön ajoissa. Nykyään 

monet harrastajatkin käyttävät sähköisiä vakaajia niiden hintojen tultua alaspäin. 
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GoPro:n lanseeraamaa Karma Grip-vakaaja (kuva 9) on hyvin yleinen osa tämän 

päivän laskettelukuvaajan kalustoa.  

 

 

 

KUVA 7. Glidecam-kuvanvakaaja käytössä. (Glidecam 2018) 

 

 

 

KUVA 8. Gimbal-operaattori seuraamassa laskijaa hypyssä (Bhphotovideo 2015) 
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KUVA 9. Gopro actionkameran lisävarusteena lanseerattu Karma Grip-vakaaja. 

(Youtube 2016) 

 

Toinen perinteinen kuvaustyyli on staattiset jalustalta otettavat kuvat  (kuva 10), 

joissa kamera seuraa joko kauempaa laskijaa tai rinteessä lähellä laskijaa. 

Jalustakuvia käytetään usein vastakuvina tai laajempina linjakuvina ajoille. 

Isommilla suorituspaikoilla jalustalta saa kuvattua suorituksen lähdön tai 

alastulon. Kuvattaessa jalustalta käytössä on usein teleobjektiiveja, joka 

tarkoittaa 50 mm tiiviimpiä linssejä. Polttoväliä mitataan millimetreissä ja sen 

perusarvo on 50 mm (Saari 2012). Teleobjektiivit mahdollistavat pienien 

yksityiskohtien poimimisen kauempaa koska ne pienentävät kuva-alaa, mutta 

suurentavat kuvattavaa kohdetta. 

 

 

 

KUVA 10. Jalustalta kuvattu staattinen (on the slope) kuva. (Lilja  2017) 
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Näiden kuvaustyylien lisäksi lasketteluelokuvissa on monesti ilmakuvia, jotka on 

kuvattu ison budjetin tuotannoissa helikopterin kyydistä. Nykyään yleisemmin ne  

kuitenkin kuvataan ilmakuvien kuvaamiseen tarkoitetulla kuvauskopterilla. 

Ilmakuvia (kuva 11) käytetään paikan esittelyssä tai kun halutaan erilaista 

perspektiiviä seurantakuviin. Ilmakuvat ovat toimiva mauste perinteisten 

kuvakulmien päälle, ja sillä saadaan video helpolla tavalla näyttämään 

laadullisesti tasokkaalta ja ammattimaiselta. 

 

 

 

KUVA 11. Kopterikuvat toimivat erittäin hyvin paikan esittelyssä. (Youtube 2018) 

 

Action-kameroiden tultua markkinoille uudemmissa videoissa  näkee POV-kuvia. 

Ne ovat erittäin suosittuja varsinkin hoidettujen rinteiden ulkopuolella tai isoilla 

vuorilla laskettaessa. Katsoja pääsee POV-kuvassa laskijan perspektiiviin 

kokemaan hänen tuntemuksiaan laskettavan laskun aikana (kuva 12). Tämä 

korostaa laskettavan linjan eli reitin haastavuutta ja lisää katsojaystävällisyyttä. 

POV-kuvat toimivat monesti kuvapareina laajoille kopterikuville. 
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KUVA 12. POV-kuvat toimivat hyvin, kun katsoja halutaan päästää seuraamaan 

tilannetta laskijan näkökulmasta. (Youtube 2018) 

 

Videoissa on välikuvia, jotka ovat suoritusta ennen, keskellä tai jälkeen kuvattuja 

esittely- tai tunnelmakuvia. Näissä kuvataan yleensä paikkaa, laskijaa tai 

esitellään hänen käyttämiään välineitä. Niitä voidaan käyttää hyväksi tunnelman 

luomisessa, sidoskuvina laskukuvien välissä tai kun halutaan korostaa 

suorituspaikan tai tempun haastavuutta. Välikuvilla on tärkeä rooli 

lasketteluvideoissa, sillä ilman niitä leikkauksen rakenne ja rytmi muuttuu 

nopeasti yksitoikkoiseksi. 

 

Olen huomannut, että uudemmissa lasketteluelokuvissa kalansilmäobjektiivilla 

kuvaamista on pyritty vähentämään. Vallitseva trendi on pidempi polttovälisten 

laajakulma- ja teleobjektiivien käyttäminen. Pitkällä objektiivilla kohteen voi 

kuvata kauempaa ja tarkentamalla kuva lähemmäs saadaan luotua 

syväterävyyttä. Tämän myötä kohde saadaan kohdistettua pääosaan 

harkitumman näköisellä tavalla. Tiiviimmän polttovälin linssejä on alettu hiljattain 

käyttää myös seurantakuvissa. 

 

Nykyään varsinkin kaupunkiympäristössä olevien suorituspaikkojen estetiikkaan 

sekä visuaalisuuteen on alettu kiinnittää huomiota. Monesti jo harrastajien 

teoksissa näkee todella hienoja ratkaisuja. Tämä tukee ja vie eteenpäin elokuvien 

visuaalista ilmettä. Harrastaja tasolla elokuvia lähdetään kuvaamaan ulkomaille, 

jotta saadaan oman näköistä muista erottuvaa visuaalista ilmettä. Pohjois-Ruotsi, 
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Venäjä, Viro sekä ulkomaisten laskijoiden keskuudessa Suomi ovat olleet jo 

monta vuotta suuressa suosiossa. 

 

Tekniikan kehityksen myötä harrastaja elokuvat ovat kuvailmaisullisesti 

kilpailukykyisiä suurien tuotantoyhtiöiden elokuvien kanssa, joten isot tekijät ovat 

joutuneet investoimaan suuria summia erottuakseen markkinoilla. Monilla 

tuotantoyhtiöillä on käytössään elokuvakalustoa. Tästä syntyneenä ilmiönä 

monet harrastajat ovat kritisoineet isoja yhtiöitä. Monet ajattelevat, että tekemisen 

perusidea eli laskemisesta nauttiminen, kulttuurissa vallitseva tietynlainen rajojen 

rikkominen, kotikutoisuus ja kapinahenki eivät välity, kun asioiden tekeminen 

menee liian suunnitelmalliseksi tai hiotun näköiseksi. Etenkin harrastajien parissa 

lajin alkuaikoina käytössä olleet 8mm, 16mm ja 35mm filmikamerat, sekä mini 

DV-kamerat ovat tehneet vahvasti paluuta. Tällä hetkellä nostalgia on vahvasti 

läsnä markkinoilla. Vanhoja sekä uusia elementtejä yhdistellään uudenlaisiksi 

kokonaisuuksiksi. 

 

 

4.2 Kuvallinen näkökulma 

 

Pirilän ja Kiven mukaan ( 2005, 53) katsojan ja elokuvan esiintyjän välinen suhde 

voidaan jakaa kolmeen eri kameranäkökulmaan, objektiiviseen ja subjektiiviseen 

sekä suoraan kameralle esiintymiseen. Objektiivinen kamera kuvaa tilanteita 

ulkopuolelta, jolloin katsoja seuraa tapahtumia sivusta. Näyttelijät esiintyvät 

toisilleen ja katsoja seuraa tapahtumia kameran paikalta. Katsoja kuitenkin 

samaistuu teoksen tapahtumiin, mutta seuraa kuitenkin sivullisen roolista. (Pirilä 

& Kivi 2005, 53.) Objektiivinen kamera etenkin fiktiossa yleisesti käytetyin 

näkökulma. Sen avulla luodaan elokuvan illuusio ja maailma. 

 

Toinen näkökulma on subjektiivinen, jossa kamera on tapahtuminen keskellä. 

Katsoja pääsee näkemään ja kokemaan tilanteita esiintyjän sekä katsojan 

näkökulmasta. Tämä näkökulma on lasketteluelokuvissa yleisesti käytetyin. 

Subjektiivisessa näkökulmassa pyritään saada katsoja tuntemaan olevansa 

läsnä tapahtumassa, tätä voidaan korostaa kuvaamalla silmien korkeudella ja 

esimerkiksi askelten äänillä kadulla. (Pirilä & Kivi 2005, 55.)  
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Kolmas näkökulma on suoraan kameralle esiintyminen. Se on yleisesti käytetty, 

kun halutaan juontaa asioita. Siksi näkökulma on käytössä uutisissa ja 

dokumentaarisissa teoksissa. Joissain fiktioelokuvissa ja sarjoissa suoraan 

kameralle esiintymistä käytetään, kun päähenkilö kertoo jonkun salaisuuden. 

Näin on esimerkiksi House of Cards –sarjassa. Tästä puhutaan nimityksellä 

neljännen seinän rikkominen. Lasketteluvideoissa tätä näkökulmaa käytetään 

kisa- tai tapahtumakoosteissa sekä dokumenteissa. 

 

 

4.3 Valaisu 

 

Kokemani perusteella monenkaan lasketteluelokuvan valaisua ei mietitä 

elokuvallisesti, etenkään harrastajien keskuudessa. Tämä johtuu yleensä siitä, 

ettei tekijöillä ole tarvittavaa kalustoa, aikaa tai osaamista sen toteuttamiseksi. 

Valaisuun ei yleensä panosteta kuin sen verran että illalla pimeällä kuvattaessa 

lähtö, suorituspaikka ja alastulo ovat valaistuina. Päätarkoitus on se että laskija 

on näkyvissä koko kuvattavan suorituksen ajan. Iltavalaisu tapahtuu harrastajien 

tuotannoissa, sillä mitä keneltäkin löytyy eli yleensä LED-työmaavalaisimilla 

joihin virta saadaan aggregaatista. Suuremmissa budjetin omaavissa 

tuotannoissa työmaavalojen tilalla saattaa olla elokuvissa käytettävää 

valaisukalustoa. Päävalona on yleensä HMI-heitin ja sen lisäksi Fresnel-heittimiä. 

Lasketteluvideoissa valonlähteet saavat näkyä tilanteen vaatiessa kuvassa, 

toisin kuin fiktiivisessä elokuvassa. 

 

Yhden päivän aikana saatetaan kuvata jopa neljä tai viisi eri suorituspaikkaa, 

joten aikaa on rajallisesti. Päivänvalolla kuvattaessa fyysisellä valokalustolla 

tapahtuvaa valaisua ei siis harrasteta. Kamera pyritään asemoimaan 

suorituspaikkaan nähden siten että vältyttäisiin myötävalolta koska se latistaa 

kohteen muotoja sekä korostaa värejä. Laskettelun kuvaamisesta puhuttaessa 

se tarkoittaa lumen valkoisuutta. Kamera pyritään asettamaan mahdollisuuksien 

mukaan niin että tuleva valo suhteessa kohteeseen osuu sivusta. Se onkin 

yleensä varmin ja helpoin vaihtoehto. Vastavalon kuvaaminen on haastavaa, 

koska halvempien kameroiden dynamiikka ei riitä vastavalon käsittelemiseen. 

Tästä syystä taivas palaa puhki ja kuvan etuala menee tummaksi. Tämä 

korjaantuu kuitenkin harmaasuotimilla. Asetusten onnistuessa voidaan toteuttaa 
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tyylikkäitä kuvia. Tarkoituksen mukaisia vastavalon synnyttämiä linssiheijastumia 

näkee paljon lasketteluvideoiden välikuvissa. Fiktiivisen elokuvan maailmassa 

niitä pyritään välttämään, ellei kyseessä ole tyylillinen ratkaisu. 

 

 

4.4 Tyypillinen rakenne 

  

Koen että monet lasketteluelokuvat ovat rakenteeltaan hyvin samankaltaisia 

tekijöistä riippumatta. Kaavaa rikkovat luovat yleensä toiminnallaan uusia 

suuntauksia. Tällä hetkellä nähtävillä on paljon yksittäisiä urheilijoita tai pieniä 

porukoita käsitteleviä seurantadokumentteja. Elokuvien rakenne menee siten, 

että alussa on esittelyosa, jota kutsutaan introksi. Elokuva alkaa esittelyosasta, 

joten siinä on taiteellista ja visuaalisesti hiottua sisältöä. Aivan kuten 

fiktioelokuvassa avauskuvan ja aloituskohtauksen tulee olla mukaansa 

tempaava. Esittelyosan tarkoitus on vangita katsojan mielenkiinto. 

 

Esittelyosan jälkeen elokuvan rakenne toistaa melko pitkälle itseään loppuun asti. 

Ensimmäisessä osassa on yleensä vuoden tulokas tai tiimin uusin kiinnitys, jolla 

luodaan mielenkiinto elokuvaa kohtaan. Oman huomioni mukaan klassiseen 

draaman kaareen verrattavissa oleva aloitus. Klassinen draaman kaari rakentuu 

alkusysäyksestä, esittelystä, syventämisestä, käännekohtaan johtavasta 

toiminnasta, ratkaisusta sekä häivytyksestä. Nämä kuusi elementtiä voi löytää 

lähes jokaisesta tarinasta. 

 

Ensimmäisen laskijan jälkeisissä osissa laskevat ovat yleensä keskitasoa. Osat 

(video part) on rytmitetty laskijoiden laskutyyliin ja persoonaan sopivalla 

musiikilla. Viimeisessä osassa laskee kauden puhutuin tai tiimin parhain laskija. 

Viimeisenä laskijana oleminen on yksi laskukauden suurimmista tunnustuksista.  

 

Laskijoiden osien sisällä toistuu sama kaava kuin itse elokuvassa. Alussa on lyhyt 

esittely laskijasta. Monesti esittelyosuudessa tuodaan esille laskijan 

mielenmaisemaa, ajatuksia tai hänen persoonaansa. Toinen tapa aloittaa on 

näyttää iso ja vaativa temppu tai pahan näköinen kaatuminen, koska silloin 

katsojan mielenkiinto saadaan vangittua ensimmäisestä sekuntista lähtien. Alun 

jälkeen temppujen vaikeustaso nousee kohti viimeistä temppua, jota kutsutaan 
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nimellä ender. Se on kauden aikana tehty iso ja haastava tai erityisen luova 

temppu. 

 

Elokuvat rakentuvat 3 minuuttia tai maksimissaan 5 minuuttia pitkistä osista, 

jossa jokaisessa on laskemista eri suorituspaikoilta. Osien kesto määritetään 

musiikin pituuden tai laskijan vuoden aikana suoritettujen temppujen mukaan. 

Katsojan tylsistymisen välttämiseksi osiin laitetaan parhaimmat ja luovimmat 

temput kauden ajalta. Osiin laitettavista tempuista päättävät laskijat, jotka ovat 

tiiviisti mukana leikkausprosessissa. Ylitse jäävää materiaalia kutsutaan B-

materiaaliksi, jota laskijat yleensä julkaisevat yksittäisten temppujen tai 

pidemmän videon muodossa eri julkaisualustoilla. 

 

Kokemukseni mukaan osista koostuva elokuva tukee laskijan henkilökohtaista 

uraa. Jokaisella laskijalla on selkeästi oma asia, mihin panostaa kauden aikana. 

Osista koostuvan elokuvan seuraaminen on katsojalle helpompaa. Tyyli ei 

kuitenkaan palvele tarinallisia arvoja, mutta en näe tarinallista rakennetta 

mahdottomana lasketteluelokuvan kerronnassa.  

 

Hyvänä esimerkkinä tarinallisuuden mukaan tuomisesta ovat viime vuosina 

yleistyneet dokumentaariset lasketteluelokuvat, joissa saatetaan keskittyä vain 

yhdessä kuvauspaikassa kuvattuihin materiaaleihin tai laskijoiden osat on 

vaihdettu dokumentaarisiin kuvauspaikkoihin liitettyihin osiin. Niissä laskee 

samaan aikaisesti monta laskijaa ja kerrotaan ajatuksia omasta tai yhdessä 

tehdyistä laskuista, matkasta kohteeseen tai esitellään paikkaa.  

 

 

4.5 Musiikki ja ääni 

 

Lasketteluelokuvat, kuten muutkin vauhdikkaisiin lajeihin liittyvät videot ovat 

tuotoksia, joilla on hyvin paljon samankaltaisuutta musiikkivideoiden kanssa. 

Leikkauksen rytmi perustuu useasti taustalla soivaan musiikkiin. Koen, että 

musiikin käyttö helpottaa kokonaisuuden yhteen nitomisessa. Yleensä 

materiaalia on valtavasti ja ne on kuvattu useassa kuvauspaikassa eri 

vuorokaudenaikoihin eri kamerakalustolla.  
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Musiikin tuoma rytmi saa leikkauksen näyttämään ehjältä, vaikka kerronta olisikin 

kuvallisesti epäloogista. Tämän vuoksi perinteistä lasketteluelokuvaa tulisi katsoa 

musiikkivideon tai mainoksen kaltaisena kollaasina eikä ajatella sitä juonelliseksi 

elokuvaksi. Onnistuneella musiikkivalinnalla voi vaikuttaa draaman luomiseen. 

Tempolla voi leikitellä lukuisilla eri tavoilla. Rytmin vaihdellessa voi esimerkiksi 

valita tempuista pidempiä linjoja tai muita pidempiä kuvia. Oikeanlainen musiikki 

tukee laskijan persoonaa tai tyyliä.  

 

Lasketteluvideossa käytetään monesti pisteääniä tukemaan leikkausta ja 

korostamaan vauhdin tunnetta. Kuvatessa videoita laskettelun äänet pyritään 

samaan talteen mahdollisimman hyvin, jotta niitä voidaan käyttää näytettäessä 

temppuja. Yleensä ammattimaisesti tuotetuissa lasketteluvideoissa luodaan 

äänimaailma kunkin laskijan osaan. Introssa voi olla omanlaista 

äänimaisemaansa riippuen laskijan persoonasta. Erilaisia äänellisiä siirtymiä ja 

musiikin himmennyksiä käytetään paljon, koska osissa ei ole yleensä vain yhtä 

paikkaa, jossa laskettelu tapahtuu. 

  

 

4.6 Tuotanto 

 

Lasketteluelokuvan tekeminen on prosessi, joka nojaa paljon ulkoisiin ja 

hallitsemattomiin asioihin kuten sääolosuhteisiin. Tämän vuoksi 

lasketteluelokuvan tekeminen on pitkä prosessi, johon on varattava aikaa ja 

parhaassa tapauksessa rahaa. Kuvausjaksot suunnitellaan sääennusteiden 

perusteella ja kuvauspaikat valitaan lumitilanteen mukaan. Tämä on erityisessä 

roolissa kaupunkien kaduilla kuvattaessa. Tilanteet saattavat muuttua äkillisesti, 

joten tekemisessä vaaditaan tietynlaista luovuutta ja ongelmanratkaisukykyä. Itse 

olen ollut esimerkiksi hakemassa lunta jäähallilta kuvauspaikalle, kun sitä ei ole 

tullutkaan ennusteen mukaan.  

 

Amatöörielokuvissa on harvemmin varsinaista tuottajaa, koska toiminta 

pohjautuu yhteiseen tekemiseen, ihmisten aikatauluihin, ja se ei ole kokemani 

mukaan erityisen suunnitelmallista. Yleensä kaveriporukoista löytyy muutama 

henkilö, jotka etsivät muita aktiivisemmin uusia kuvauspaikkoja ja koordinoivat 

tekemistä. Amatöörielokuvat eivät saa yleensä ainakaan Suomessa yrityksiltä 
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rahallista tukea, esimerkiksi matkabudjettia. Yhteistyökumppanit ovat yleensä 

laskijoille henkilökohtaisia, ja niiltä saadaan tukea lasketteluvälineiden 

muodossa.  

 

Kuten opinnäytetyössäni on aiemmin mainittu, budjetit liikkuvat 

ammattilaiselokuvissa 500,000 ja 1,5 miljoonan dollarin välissä. Isoissa 

tuotannoissa mukana on jo monia eri osa-alueita hoitavia tuottajia tai tuottaja. 

Laskijat kuvaavat pienissä porukoissa ympäri maailmaa ja jokaisen porukan 

mukana on yksi henkilö, joka hoitaa ennakkosuunnittelua, ylläpitää käytännön 

asioita kuvausmatkan aikana, on yhteydessä välinevalmistajien edustajiin ja pitää 

kiinni, että budjetoitu summa pysyy sille määrätyissä raameissa. Toiminta on 

verrattavissa fiktiivisen elokuvan tai mainosten parissa työskentelevän tuottajan 

työnkuvaan. 
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5 CASE-ESIMERKKINÄ IMAGINATION:TOM WALLISCH 

 

 

Ajoittain ilmestyy videoita, video-osia sekä kokonaisia elokuvia jotka ovat 

mullistavia. Yksi sellaisista on vuonna 2017 ilmestynyt Shrepas Cineman video 

nimeltä Imagination: Tom Wallisch. Neljä minuuttinen video on tehty 

kunnianosoituksena 2014 Chilessä Monte San Lorenzolla lumivyöryyn 

menehtyneelle JP Auclairille. Video on uudelleen filmatisointi hänen 2011 

ilmestyneestä video-osasta elokuvassa All.I.Can.  

 

Imagination: Tom Wallisch kertoo lähes jokaiselle laskijalle samaistuttavasta 

tapahtumasta. Poika on menossa kouluun ja kuvittelee koulumatkan aikana 

laskettavia linjoja kaupungin kaduille tehden sormillaan erilaisia temppuja. 

Videossa käänteenä on yhtäkkiä ilmestyvä laskija eli Tom Wallisch, joka alkaa 

tehdä pojan kuvittelemia temppuja ympäri kaupunkia. 

 

Konkreettisten esimerkkien ja havainnoinnin kautta oppiminen on hyvä ja 

luonteva tapa monelle. Valitsin analysoitavaksi Imagination:Tom Wallisch -videon 

ja sovelsin havainnointiin benchmarkingin ajatusta, jotta voisin käyttää videossa 

olevia onnistuneita asioita omien lasketteluelokuvien kuvaamiseen. Ojasalo, 

Moilanen ja Ritalahti (2014) painottavat, että benchmarkingin perustana on 

kiinnostus siihen, miten muut toimivat ja menestyvät. Pyritään etsimään 

menestyksen tai onnistumisten syitä ja ottamaan käyttöön hyväksi havaittuja 

tapoja toimia. (Ojasalo, Moilanen & Ritalahti 2014, 186.) Menetelmän 

tarkoituksena on kehittää omaa toimintaa kuitenkaan varastamatta tai 

kopioimatta suoraan muiden tekemiä asioita. 

 

Sovellan videon tarkastelussa on ulkoisen benchmarkingin keinoja. Käsittelen 

videossa olevia elementtejä, joita voi verrata opinnäytteessäni läpi käytyihin 

perusasioihin, eli perinteiseen kuvailmaisuun, valaisuun, tyypilliseen 

rakenteeseen sekä musiikkiin. Tämän avulla voi pohtia, mikä tekee videosta 

erityisen hyvän ja onnistuneen. Havaintoja voi käyttää hyväksi myöhemmin 

omien projektien suunnittelussa tai toteutuksessa. 
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5.1 Kuvailmaisu 

 

Imagination: Tom Wallisch on elokuvallisesti toteutettu yhtenäinen kokonaisuus. 

Videossa DOP:n (director of photography) roolissa toimi Leo Hoorn. Video on 

toteutettu monella eri kameralla, mutta suurin osa videossa olevista kuvista on 

tehty autoon kiinnitetyllä Russian Armilla. Se on kauko-ohjattava autoon 

kiinnitettävä kamerakraana eli nosturi joka koostuu gyrostabiloidusta pylväästä ja 

kallistusvarresta, jonka päässä on sähköinen kameravakaaja. (Arri Rental 2019.) 

 

Videossa on monta kuvaa (liite 1), jossa laskija laskee kuvan poikki 

horisontaalisesti. Kuvissa on paljon liike-epäterävyyttä, joka luo elokuvallisuutta 

ja omanlaista tunnelmaansa. Kuvallinen näkökulma on objektiivinen, jossa 

katsoja seuraa tapahtumia kameran paikalta sivullisena. Tämä luo videoon siinä 

esiintyvän maailman. Objektiivinen näkökulma luo poikkeavuutta muihin 

lasketteluvideoihin sillä, ne ovat monesti subjektiivisia. 

 

Vaikuttavimpia ottoja ovat pitkät kaupungin kaduilla laskijaa seuraavat kuvat 

(kuva 13). Videon kuvakerronnassa käytetty liike-epäterävyys toistuu myös 

niissä. Ylinopeuskuvia eli hidastuksia on käytetty harkiten, ja ne esiintyvät 

kohdissa, joissa niitä toivookin olevan. Monesti lasketteluvideoissa ylinopeutta on 

käytetty liikaa, joka syö sen tehokkuutta luoden videolle verkkaisen tunnelman. 

Ylinopeus on lasketteluvideoissa yleensä helpoin tapa kuvata temppuja. 

Temppuja voi ja pitäisikin jaotella vaikeuden mukaan siten, että osan kuvaa 

normaalisti ja vaikeampia ylinopeutta käyttäen. Siten ettei jokainen kuvakulma 

olisi hidastettu, vaan ne motivoitaisiin esimerkiksi tärkeän elementin tai tyylillisen 

asian näyttämisellä.  
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KUVA 13. Gimbal-kuvaaja Jake Dyson. (Sherpas Cinema 2019) 

 

Videon värimaailma on harmoniassa keskenään (liite 2). Joissain kuvissa 

välähtää muutamia värikkäämpiä elementtejä, mikä piristää sekä korostaa 

maanläheisiä sävyjä. Värimaailman yhtenäisyys on eduksi videolla, koska se 

tuntuu mietityltä luoden siten laadukkaan vaikutelman. Yleensä 

lasketteluvideoiden värimaailma ei ole linjassa keskenään muuten kuin 

värimäärittelyn osalta. Esimerkiksi vaatteiksi laitetaan ne, jotka tuntuvat hyvältä 

ja omaan tyyliin sopivalta. Pienellä suunnittelulla ja ennakkoon suorituspaikkoihin 

tutustumalla värimaailman yhtenäisyyteen voisi vaikuttaa laskijoiden 

pukeutumisella. Mielestäni jo yksittäisen kuvan tasolla mietitty värien harmonia 

tai disharmonia eli huonosti yhteen sopivien värien vaikutelma yhtenäistäisi tai 

korostaisi haluttua tunnelmaa. 

 

 

5.2 Rakenne 

 

Kuten kuvakerronta myös leikkaus on videossa sujuvaa, ja se korostaa liikettä 

(liite 1). Leikkauksen tahti on hyvin nopea, mutta sitä on rauhoitettu pitkillä 

seurantakuvilla, jotka on kuitenkin leikattu kameran liikkeiden ja kuvissa 

tapahtuvien asioiden avulla. Tämän vuoksi liike ja vauhti säilyvät, mutta 

leikkausrytmissä tuntuu silti olevan vaihtelua. Videossa esiintyvän pojan, Sequoia 
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Colbeckin reaktioita käytetään hienosti laskettelukuvien välissä. Reaktiot tuntuvat 

autenttisilta ja koen suurta samaistumista poikaan. 

 

Video alkaa lasketteluvideoille tyypillisesti ilmakuvalla, jossa esitellään tarinan 

tapahtumapaikka. Tämän jälkeen esitellään tarinan päähenkilö eli poika, joka 

istuu autossa. Kuvana on käytetty lähikuvaa, joka saa huomion kiinnittymään 

pojan haaveilevan mietteliäisiin kasvoihin. Tämän jälkeen palataan ilmakuvaan, 

jossa näkyy sillalla menevä auto ja kuvaan ilmestyy teksti: Imagination. 

Perinteinen ja yksinkertaisuudessaan toimiva aloitusosa eli intro. 

 

Tämän jälkeen esitellään pojan vanhemmat, jotka keskustelevat arkisista 

asioista. Tästä palataan tylsistyneeseen poikaan, joka alkaa laskea sormillaan 

talojen kattoja ja vuoristokylän katuja. Tämän jälkeen Wallisch ilmestyy kuviin ja 

alkaa laskea kaduilla. Videossa jatkuu perinteinen lasketteluvideon rakenne. 

Elokuvallisesta tyylistä huolimatta kyseessä on Wallischin video-osa, joten 

ensimmäinen ja viimeinen temppu on tyypilliseen tapaan isoja ja näyttäviä. 

 

Elokuvalliset ja tarinalliset elementit luovat videosta kokonaisuuden, joka 

kunnioittaa lasketteluelokuvien maailmaa, mutta on myös laskettelua 

harrastamattomalle katsojalle edullinen. Tarina on yksinkertainen ja selkeä sekä 

helposti lähestyttävä. Mielenkiinto pysyy vaihtelevan leikkausrytmin vuoksi läpi 

videon huipentuen loppukohtaukseen. 

 

 

5.3 Musiikki ja Ääni  

 

Äänelliset elementit ovat videossa harkitun kuuloisia ja kuljettavat tarinaa 

eteenpäin. Video alkaa vuoristokylään sopivalla tuulisella taustaäänellä, jonka 

päälle sekoittuu puheen sorina, soiva radio sekä auton äänet. Wallischin 

laskiessa kuvien poikki kuuluu vain suhauksia. Musiikki alkaa kunnolla, kun 

Wallisch tekee ensimmäisen temppunsa. Tämä nostaa tunnelman ylös hienosti. 

Musiikkivalinta on onnistunut koska se on rytmillisesti vaihtelevaa ja 

mielenkiintoista. Musiikkiin tulee uusia kerroksia videon mennessä eteenpäin. 

Tämä kasvattaa videon tunnelmaa tasaisesti ja pitää mielenkiinnon yllä aina 

loppuun asti. 
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Pojan reaktioita temppuihin on korostettu erilaisin huudahduksin ja naurahduksin. 

Nekin sekoittuvat hyvin taustalla olevan musiikin kanssa, joten ne eivät tunnu 

irrallisilta tai liian pistemäisiltä. Monesti hyvätkin videot saattavat tuntua 

puutteellisilta heikon tai puuttuvan äänellisen suunnittelun vuoksi. Pienellä 

äänimaailman mietinnällä leikkausta voi tukea suuresti. On kuitenkin tärkeää 

miettiä äänelle punainen lanka jota noudattaa.  
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6 POHDINTA 

 

 

Vapaalasku kehittyy kovaa vauhtia. Temput sekä laskut ovat isompia ja 

vaikeampia, palkkiot ovat suurempia sekä harrastajamäärät kasvavat. 

Kulttuurissa ei näy väsymisen tai pysähtymisen merkkejä ilmastonmuutoksen 

aiheuttamasta epävarmuudesta huolimatta. Uusia elokuvia sekä aiheeseen 

liittyviä mainoksia ilmestyy tasaisesti. Tuotantoyhtiöt ja välinevalmistajat ovat 

alkaneet tuottaa urheilijoidensa kanssa pidempikestoisia projekteja, joista suurin 

osa julkaistaan verkossa. Tämän lisäksi yksittäisten todella nuortenkin laskijoiden 

itse tekemien videoiden julkaiseminen sosiaaliseen mediaan on yleistynyt.  

 

Tämän perusteella perinteinen lasketteluelokuva näyttäisi olevan murroksessa. 

Teknologia kehittyy huimaa vauhtia ja kaluston hinnat tulevat kuluttajille 

alhaisemmiksi. Kaikesta tästä huolimatta lasketteluelokuvan sisällöllinen kehitys 

liikkuu hitaasti eteenpäin. Elokuvateknisen kaluston käyttö on lisääntynyt, mutta 

elokuvien rakenteeseen tai draaman kaareen panostamiseen suhtautuminen on 

muuttunut hitaasti. Luulen tämän johtuvan siitä, että monet huipputekijät saavat 

jossain vaiheessa töitä mainos- tai fiktioelokuvien parista, ja heidän tekemistään 

lasketteluelokuvista vaikutteita ottavat uudet tekijät tulevat heidän tilalleen.  

 

Rahan tekeminen pelkillä lasketteluelokuvilla on haastavaa. On kuitenkin 

muutamia tuotantoyhtiöitä sekä tekijöitä, jotka ovat jatkaneet lasketteluelokuvien 

tekemistä muiden tuotantojen lisäksi. Tällaiset tekijät vievät lasketteluelokuvaa 

eteenpäin. Mielestäni tulevaisuus vaikuttaa lupaavalta, ja tästä syystä halusin 

jakaa lukijoille omaa harrastuksen parissa kerryttämääni kokemusta lajista, sen 

kliseistä sekä perusperiaatteet. Tämä nopeuttaa tarvittaessa alkuun pääsemistä 

ja mahdollistaa asioiden tarkastelemisen sekä toteuttamisen omalaatuisella 

tavalla peruselementtejä unohtamatta.  

 

Koen että kulttuurin ulkopuolelta tulevalla tekijällä voisi olla tuore lähestymistapa 

asioiden esittämiseen. Sama pätee myös tämän päivän nuoriin tekijöihin jotka 

dokumentoivat laskemista. Mielestäni lasketteluelokuvat kaipaavat uudenlaista 

omalaatuisuutta toteutukseen ja tarinallisuuteen. Tätä erottuvuutta voi luoda 

miettimällä jonkinlainen punainen lanka tehtävään tuotokseen niin tarinallisesti 
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kuin teknisesti. Se ei välttämättä vaadi ammattimaista ja uusinta kalustoa tai 

valtavasti rahaa. Tärkeintä on herättää tunnetta, ja jakaa sitä muille. Sitä kautta 

lajia harrastamatonkin katsoja voisi samaistua elokuviin sekä myötä elää 

laskettelusta saatua nautintoa, luonnon arvostusta ja yhteisöllisyyttä.  
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LIITTEET 

Liite 1. Imagination: Tom Wallisch kuvapurku 

      1 (2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     (jatkuu) 
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      2 (2) 
 

 
 
 
Lähde: Imagination: Tom Wallisch – 2018. Kuvakaappauksia videosta. Vimeo 
2018. Katsottu 27.3.2019. https://vimeo.com/274572161 

https://vimeo.com/274572161
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Liite 2. Imagination: Tom Wallisch värikartta 
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